＜問合せ先＞

気象庁気象研究所とつくば市は
「相互協力の促進に関する基本協定」を締結します

＜協定締結式＞
日 時 12月12日（金）14:00～14:30
会 場 気象庁気象研究所
出席者 気象庁気象研究所長 榊原 茂記

つくば市長 五十嵐 立青
次 第 出席者紹介

締結にいたる経緯及び協定書の概要説明
協定書署名
記念撮影
所長・市長コメント
質疑応答

＜協定内容＞
① 防災及び環境保全
② 互いの情報、資源、研究成果等の活用
③ 市民の安全・安心に係る情報の共有
④ 学術研究及び科学技術の振興
⑤ 学校教育及び社会教育の増進
⑥ つくば市内の大学及び研究機関等との連携促進
⑦ つくばスーパーサイエンスシティ構想の取り組み
⑧ その他前条の目的達成のために必要な事項

（つくば市）
政策イノベーション部 科学技術戦略課
担当：課長 中山 秀之、課長補佐 高橋 豊
電話： 029-883-1111（内線5913）
Email：sts01@city.tsukuba.lg.jp

（気象庁気象研究所）
企画室
担当：室長 大野 浩史、課長補佐 藤村 実代子
電話： 029-853-8536（内線203）
Email：ngmn11ts@mri-jma.go.jp

発信日：令和７年（2025年）12月5日（金）

発信元：気象研究所企画室（広報担当）

気象庁気象研究所とつくば市は、相互協力を図ることにより市民の

安全・安心を確保するとともに、市民の良好な生活環境が確保された

地域社会の持続的な発展に資することを目的として、「相互協力の促

進に関する基本協定」を締結します。